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Annotatsiya. Mazkur maqolada Oʻrta Osiyoning biologik xilma-xilligi, xususan, “Qizil kitob”ga 

kiritilgan noyob hayvonot dunyosining dolzarbligi yoritiladi. Tabiatni muhofaza qilishning bugungi 
kundagi ahamiyati, ekologik muammolar va ularni hal qilish yoʻllari tahlil qilinadi. Orol dengizi 
sohillaridagi qushlar, Turkiston silovsinlari, Amudaryo leopardi kabi endemik turlar misolida 
mintaqaning ekologik barqarorligi uchun ularning muhim roli taʼkidlanadi. Maqola mintaqaning tabiiy 
merosini saqlab qolish yoʻlidagi muammolar va imkoniyatlarga eʼtibor qaratadi hamda ekologik taʼlim, 
qonunchilikni mustahkamlash va xalqaro hamkorlikning zarurligini asoslaydi. 
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ANIMAL WORLD OF CENTRAL ASIA INCLUDED IN THE “RED 
BOOK” 

 
Annotation. This article highlights the biological diversity of Central Asia, in particular, the 

relevance of the unique animal world included in the “Red Book”. Today’s importance of nature 
protection, environmental problems and ways to solve them are analyzed. Their important role for the 
ecological stability of the region is emphasized by the examples of endemic species such as birds on the 
shores of the Aral Sea, Turkestan lynx, Amudarya leopard. The article focuses on the challenges and 
opportunities for preserving the region’s natural heritage and argues for the need for environmental 
education, strengthening legislation, and international cooperation. 

Keywords: biological diversity, rare animals, environmental protection, endemic species, 
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Oʻrta Osiyo dunyoning biologik xilma-xilligi eng boy hududlaridan biridir. Mintaqa 
oʻziga xos tabiiy sharoitlari tufayli koʻplab noyob oʻsimliklar va hayvonot dunyosini 
shakllantirgan. Biroq, urbanizatsiya, intensiv qishloq xoʻjaligi va insoniyatning boshqa 
faoliyati sababli, ushbu boylik tobora yoʻqolib bormoqda. Oʻrta Osiyoning noyob 
hayvonlari saqlanib qolishi va ularni kelajak avlodlarga yetkazish bugungi kun ekologik 
siyosatining eng muhim masalalaridan biridir. 
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“Qizil kitob”ga kiritilgan hayvonlarning aksariyati faqat ushbu hududda 
uchraydigan endemik turlardir. Masalan, Turkiston silovsinlari, Orol dengizi sohillaridagi 
qushlar, qizilquyruq toshbaqalar va Amudaryo leopardi mintaqaning oʻziga xos bioxilma-
xilligini ifodalaydi. Ushbu turlar faqatgina mintaqaning muayyan ekologik tizimlarida 
yashashga moslashgan boʻlib, ular yoʻqolishi nafaqat biologik, balki ijtimoiy va iqtisodiy 
talofatlarga olib kelishi mumkin. 

Bugungi kunda bu mavzu nafaqat ekologlarning, balki butun jamoatchilikning 
diqqat markazida boʻlishi kerak. Hayvonot olamini asrash tabiiy muvozanatni saqlab 
qolish uchun zarur. Misol uchun, qushlarning ayrim turlari hasharotlarni nazorat qilish 
orqali qishloq xoʻjaligida pestitsidlardan foydalanishni kamaytirishga yordam beradi. Shu 
bilan birga, hayvonlar turizm va iqtisodiy rivojlanishga ham xizmat qilishi mumkin, 
chunki ekologik turizm jahon miqyosida tobora ommalashmoqda. 

Hozirda koʻplab nodavlat tashkilotlar va ekologik tashabbuslar ushbu muammolarni 
yengillashtirishga harakat qilmoqda. Masalan, Oʻzbekiston, Qozogʻiston va 
Turkmanistonning chegaradosh hududlarida milliy bogʻlar tashkil etilgan. Ushbu bogʻlar 
hayvonlar yashash joylarini tiklash va ularning populyatsiyasini koʻpaytirishga 
yoʻnaltirilgan. 

Ammo muammolar hamon dolzarb: noqonuniy ov, oʻrmonlarning kesilishi va suv 
resurslarining kamayishi koʻplab turlarni yoʻqolib ketish xavfi ostida qoldirmoqda. 
Masalan, qizil kitobga kiritilgan ba’zi turlar, jumladan, Buxoro bugʻusi va Markaziy 
Osiyo lochinlari, noqonuniy ov va tabiiy yashash muhitining buzilishi tufayli katta xavf 
ostida. 

Oʻrta Osiyoning noyob hayvonot dunyosi katta ekologik, ilmiy va iqtisodiy 
ahamiyatga ega. “Qizil kitob”ga kiritilgan turlarni muhofaza qilish borasida olib 
borilayotgan saʼy-harakatlar mintaqaning tabiiy boyliklarini saqlab qolish uchun 
muhimdir. Milliy bogʻlar tashkil etilishi, ekologik taʼlim va jamoatchilik xabardorligini 
oshirish kabi chora-tadbirlar ijobiy natijalar berayotgan boʻlsa-da, noqonuniy ov va 
yashash joylarining yoʻqolishi kabi muammolar hanuz dolzarbdir. 

Mintaqaning noyob hayvonlari faqat tabiat muvozanatini saqlashda emas, balki 
qishloq xoʻjaligi, turizm va ilmiy tadqiqotlar uchun ham muhim resurs hisoblanadi. 
Masalan, qushlar qishloq xoʻjaligidagi zararkunandalarga qarshi tabiiy nazoratni 
taʼminlasa, yirtqich hayvonlar oziq-ovqat zanjirining barqarorligini saqlaydi. 
Shuningdek, ekologik turizm orqali bu turlar iqtisodiy foyda keltirishi ham mumkin. 

Ammo insoniy omillar, jumladan, urbanizatsiya, yerlarning ekspluatatsiyasi va 
iqlim oʻzgarishi hayvonlarning yashash muhitini jiddiy xavf ostida qoldirmoqda. Bu holat 
nafaqat mahalliy ekologiyaga, balki global ekologik tizimlarga ham salbiy taʼsir 



[Д
ат

а]
 

 

 67 

3 1  
1 

koʻrsatadi. Shunday ekan, davlatlararo ekologik hamkorlikni mustahkamlash, qonunlarni 
kuchaytirish va innovatsion muhofaza texnologiyalaridan foydalanish mintaqa bioxilma-
xilligini saqlashda muhim rol oʻynaydi. 

Shu sababli, mintaqa davlatlari va xalqaro tashkilotlar oʻrtasida ekologik 
hamkorlikni kuchaytirish muhim. Taʼlim dasturlari orqali jamiyatni xabardor qilish, 
qonunchilikni mustahkamlash va ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish – bu muammoning 
yechimida muhim qadamlar hisoblanadi. Mintaqaning tabiiy boyliklari faqat bir 
mamlakatning emas, butun insoniyatning merosidir. 

Hayvonot dunyosini saqlash – bu faqat tabiatni himoya qilish masalasi emas, balki 
kelajak avlodlar uchun xavfsiz va barqaror hayot yaratishdir. Oʻrta Osiyo, oʻz noyob 
hayvonlari bilan, ushbu jarayonning markazida turishi lozim. 

Oʻrta Osiyoning noyob hayvonot dunyosi nafaqat mintaqaning, balki butun 
insoniyatning tabiiy merosidir. Ushbu hududning biologik xilma-xilligi global ekologik 
tizimlar barqarorligini taʼminlashda muhim rol oʻynaydi. Ammo antropogen taʼsir, 
noqonuniy ov va tabiiy yashash joylarining qisqarishi kabi omillar hayvonlarning 
yoʻqolib ketish xavfini kuchaytiradi. 

“Qizil kitob”ga kiritilgan turlarni saqlash va tiklash bugungi kunning dolzarb 
masalalaridan biri boʻlib, bunday jarayon ekologik taʼlim, qonunchilikni kuchaytirish va 
xalqaro hamkorlik orqali amalga oshirilishi mumkin. Milliy bogʻlar, muhofaza 
qilinadigan hududlar va ekologik dasturlarni rivojlantirish noyob turlar populyatsiyasini 
tiklashda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Hayvonot dunyosini asrash nafaqat tabiatni muhofaza qilish, balki kelajak avlodlar 
uchun sogʻlom va barqaror muhit yaratishning asosidir. Shu bois, har bir inson ushbu 
maqsadga oʻz hissasini qoʻshishi muhimdir. 
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